
gültig ab 01.10.2021

1. Elementare Musikpädagogik (EMP)

(Eltern)-Kind-Kurse monatlich jährlich

Mini-Musik (2-Jährige) 45 Min. wöchentlich 27,35 € 328,20 €

Kurs für 3-Jährige 45 Min. wöchentlich 27,35 € 328,20 €

MFE (4-6 Jährige) 60 Min. wöchentlich 31,65 € 379,80 €

Musik. GA 60 Min. wöchentlich 31,65 € 379,80 €

JeKi Kurs 1 & 2 (ab 1. Klasse) 45 Min. wöchentlich 30,00 € 360,00 €

SBS (i.V.m. KiGa)

2. Instrumental- und Gesangsgruppenunterricht ermäßigtes Entgelt

monatlich jährlich monatlich jährlich

2er-Gruppe 30 Min. wöchentlich 50,30 € 603,60 € 43,20 € 518,40 €

2er-Gruppe 45 Min. wöchentlich 72,30 € 867,60 € 62,00 € 744,00 €

3er-Gruppe 45 Min. wöchentlich 61,15 € 733,80 € 52,35 € 628,20 €

4er-Gruppe 45 Min. wöchentlich 53,40 € 640,80 € 45,85 € 550,20 €

5er-Gruppe 45 Min. wöchentlich 43,95 € 527,40 € 37,75 € 453,00 €

3. Instrumental- und Gesangseinzelunterricht ermäßigtes Entgelt

monatlich jährlich monatlich jährlich

20 Minuten wöchentlich 64,75 € 777,00 € 55,05 € 660,60 €

25 Minuten wöchentlich 78,80 € 945,60 € 67,80 € 813,60 €

30 Minuten wöchentlich 91,20 € 1.094,40 € 78,30 € 939,60 €

45 Minuten wöchentlich 129,95 € 1.559,40 € 111,60 € 1.339,20 €

60 Minuten wöchentlich 165,80 € 1.989,60 € 142,15 € 1.705,80 €

4. Ergänzungsfächer (z.b. Ensembles etc.)

wöchentlich

Ergänzungsfächer (z.b. Ensemble) ermäßigtes Entgelt

für NICHT-Schüler der SMP monatlich jährlich monatlich jährlich

30 Minuten wöchentlich 12,65 € 151,80 € 10,75 € 129,00 €

45 Minuten wöchentlich 18,85 € 226,20 € 16,40 € 196,80 €

60 Minuten wöchentlich 25,25 € 303,00 € 21,65 € 259,80 €

5. Klassenprojekte (z.B. BK, OK)

monatlich jährlich

45,50 € 546,00 €

Entgelt für Erwachsene

1. Instrumental- und Gesangsgruppenunterricht ermäßigtes Entgelt

monatlich jährlich monatlich jährlich

2er-Gruppe 30 Min. wöchentlich 64,50 € 774,00 € 55,40 € 664,80 €

2er-Gruppe 45 Min. wöchentlich 96,60 € 1.159,20 € 82,90 € 994,80 €

3er-Gruppe 45 Min. wöchentlich 85,15 € 1.021,80 € 73,15 € 877,80 €

4er-Gruppe 45 Min. wöchentlich 72,30 € 876,60 € 62,00 € 744,00 €

2. Instrumental- und Gesangseinzelunterricht ermäßigtes Entgelt

monatlich jährlich monatlich jährlich

30 Minuten wöchentlich 111,50 € 1.338,00 € 95,75 € 1.149,00 €

45 Minuten wöchentlich 162,25 € 1.947,00 € 139,25 € 1.671,00 €

60 Minuten wöchentlich 216,25 € 2.595,00 € 185,55 € 2.226,60 €

3. Einzelstunden ermäßigtes Entgelt

30 Minuten

45 Minuten

Für gemietete Instrumente wird monatlich ein Benutzungsentgelt in Höhe von 11,00 € erhoben (inkl. Versicherung)

Die Entgelte sind für alle 12 Monate eines Jahres zu entrichten.

Schüler, die ihren Wohnsitz in Pfullingen haben bzw. dort eine Schule besuchen, zahlen das ermäßigte Entgelt.

Diese Entgeltordnung tritt am 01. Oktober 2021 in Kraft.

In dieser Entgeltordnung wird aus Gründen der besseren Lesbarkeit ausschließlich die männliche Form verwendet. Sämtliche

Personenbezeichnungen gelten gleichermaßen für alle Geschlechter.

Einzelpreis

40,60 €

60,75 €

Einzelpreis

34,90 €

52,25 €

Entgelt

Entgelt

Entgelt

Entgelt

Entgelt

Entgeltordnung für die Städtische Musikschule Pfullingen (SMP)

kostenfrei

Entgelt

Entgelt

kostenfrei für Schüler der SMP

längstens bis zur Vollendung des 26. Lebensjahres
Entgelt für Kinder, Schüler, Auszubildende und Studenten

Entgelt



€ erhoben (inkl.Versicherung)

In dieser Entgeltordnung wird aus Gründen der besseren Lesbarkeit ausschließlich die männliche Form verwendet. Sämtliche


